Sæcul. XVI.  
A.C. 1569.

dello in Senatus Curiam, vel a quodam Satellite coram sua Majestate prima die ad præfatum Senatum vocentur, ac comparere jubeantur, quatenus ibi suæ oppositionis rationes proferre, atque exponere valeant, ad omnes vero expensas, damna, & præfatorum Oratorum sumptus, necnon ad compensationem, & multam condemnentur, eoquod dicti decreti executionem temerarie impedire, atque adversus illud appellare, ac sese opponere ausi sint. Ad Facultatis libellum Senatus præcepit, ut præfati Bibliopolæ ad sequentem Feriam quartam in jus vocentur, eorumque oppositionis causæ percipiantur. Erat ea dies quinta Mensis Octobris, mandatum vero Senatus secunda illius mensis die eisdem significabatur: interea Renatus Benedictus suam submissionem revocabat, pluribusque tam secretioris Senatus, quam Curiae Magistratibus, imo etiam Petro Gondyotum Parisiensi Episcopo persuasum reddebat, quod ipse suam Bibliorum versionem eo duntaxat sine divulgasset, ut e Parisiensis populi manibus Gallicam versionem Genevensis eriperet, cum hæc eo tempore ob verborum selectum, & idiomatis nitorem plurimi haberetur, hacque ex ratione plurima ex versione Genevensi ad suam nuper editam adjecisset.

Hh 5 §.CXXVII.

Sæcul. XVI.  
A. C. 1569.

§. CXXVII.

*Renatus Benedictus revocata sua p<sup>ro</sup>nodia ad regis Curiam appellans.*

Argentrep.  
405. & 409.

**T**um Renatus Benedictus ad Regis Curiam provocabat, quia ibidem multos amicos numerabat, quos sibi suæ eruditione, & ingenti facundia conciliabat: præcipue vero Episcopi benevolentiam aucupabatur, eoquod in animarum cura excellens Pastor, atque exacte cuncta ministerii sui munia obisse crederetur: eapropter horum patrocinio fretus, audacter Senatus decreto obstitit, quæ illius repugnantia feria quarta die quinta Octobris facta per Martinum Petrum Leberum præfati Benedicti Procuratorem Magistro Jacobo Fabro Doctore, Rectore, & Facultatis Syndico significabatur, ubi præfatus Leberus Fabro in suo cubiculo in Sorbonnæ Collegio collocutus eundem interpellabat, ut libellum a dicto Benedicto Facultati prima Octobris die porrectum eidem traderet, unacum Facultatis responso ad præfatum libellum dato: præterea idem Procurator nomine Benedicti declarabat, quod sibi, prout bene visum fuerit, prospicere possit, ac contra existimati decreti executionem, quam fieri præfatus Syndicus a secretiori Regis Senatu petebat, se oppositurus

turus sit, atque etiamnum se opponat Sæcul. XVI.  
 ejusdem promulgationi, si vero hoc præ- A. C. 1569.  
 tensum dictæ Facultatis decretum ad  
 acta referre attentarent, Benedictum  
 obluaturum indicabat, simul postu-  
 lans, ut conclusiones, ac præfatæ Fa-  
 cultatis deliberationes eidem tradantur,  
 juxta quas ad secretiorem Senatum  
 provocavit, cum præjudicio jurisdic-  
 tionis, quæ adhuc in Curia exercebatur.  
 Ad hæc Syndicus reposuit, quod hoc  
 scriptum Facultati traditurus sit, ut ea  
 congruum desuper responsum daret:  
 porro cum hæc omnia ferventibus bel-  
 lis civilibus, quæ Franciam dire agita-  
 bant, gererentur, aliunde vero Episco-  
 pus, ac Parisiensis Curia palam Renato  
 Benedicto patrocinentur, hinc tam  
 ejus submissio, quam Senatus decretum  
 suo caruere effectu: insuper etiam ipsa  
 Bibliopolarum citatio, qua comparere,  
 atque suæ oppositionis causas allega-  
 re jubebantur, prorsus inutilis evasit,  
 hacque ratione hoc anno in præfata  
 causa haud ulterius proce-  
 debatur.